
Projekt 
 
z dnia  24 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/ ... /2023 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 52 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082, 2089 i 2666 oraz z 2023 r. poz. 709 i 825) oraz obwieszczenia 
Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 poz. 243) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Przedszkola oraz oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których Gmina Sępólno 
Krajeńskie jest organem prowadzącym, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 
5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć, o którym mowa w § 1, pobiera się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/481/2022 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 28 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sępólno Krajeńskie 
(Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r. poz. 177). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko–Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4A754CA-B137-4541-AED5-4FCA7027EE4B. Projekt Strona 1

DaFa
DF-podpis

DaFa
23_07_24_sprawdzono_pieczątka



 
Uzasadnienie 

Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, wynika z treści art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych.  Z jego treści wynika, że nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej 
formie wychowania przedszkolnego. 

Z art. 52 ust. 4 tej ustawy wynika, że maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust. 3, podlega 
waloryzacji. Waloryzacja dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa 
w ust. 3, przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości 
opłaty polegają na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez 
wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września 
roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji ustalonego zgodnie z ust. 5 lub 6. 
Przewiduje się wejście w życie uchwały po 14 dniach od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Z ust. 7 art. 52 tej ustawy wynika ponadto, iż minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, 
w którym jest dokonywana waloryzacja, o której mowa w ust. 4, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalną wysokość kwoty opłaty, o której mowa w ust. 1, po waloryzacji. 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego określił 
maksymalną wysokość opłaty za jedną godzinę zajęć w wysokości 1,30 zł (M.P. z 2023 poz. 243). 

Projekt przedstawiono na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4A754CA-B137-4541-AED5-4FCA7027EE4B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-08-07T11:54:28+0200




